Verband Thiringer Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.

”»

Kurse fiir Geschaftsfiihrer und Vorstande“ 2023/2024

Donnerstag, 11. Januar 2024
Hotel Dorotheenhof Weimar

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr

10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

13:15 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

Begriflung - Aktuelles aus dem Verbandsleben
Vorstand, vtw

Kaffeepause

... wenn sich Gesetze andern, kennen wir die Folgen!?
Thorsten Rabe, Sachverstéandiger

Mittagspause

Der Umgang mit den eigenen Ressourcen
Annett Rosenblatt, Rosenblatter Kommunikationsberatung

Kaffeepause

Seminar Gin und Tonic
Beatrice Schellhorn, Deutsche Meisterin im Cocktail mixen

Abendessen im Hotel

Freitag, 12. Januar 2024
Hotel Dorotheenhof Weimar

Aktuelle Steuerfragen
Bernd Henn, vtw

udw.- Unterstitzungskasse e.V. - Die Versorgungskasse des Verbandes der Thiringer
Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.
Stefanie Radtke, TVD

Vorstellung des Leitfadens Markenfuhrung
Rebecca Brady, vtw

Kaffeepause

Aktuelle Mietrechtsfragen
Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen
Vorstand, vtw

anschliel3end Mittagessen, Abreise



